

**Tasermiut,  
South Greenland Expeditions ApS**

CVR 12398964

**ÅRSRAPPORT 2018/19**

12. regnskabsår

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 17 / 9 2019

  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Indholdsfortegnelse	side 1
Selskabsoplysninger	side 2
Ledelsespåtegning	side 3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	side 4
Ledelsesberetning	side 6
Anvendt regnskabspraksis	side 7
Resultatopgørelse	side 9
Balance pr. 31. december	side 10
Pengestrømsopgørelse	side 12
Noter	side 13

## **SELSKABSOPLYSNINGER**

### **Selskabet**

Tasermiut, South Greenland Expeditions ApS  
Qassiarsuk B 873  
3921 Narsaq

Hjemsted:           Kommune Kujalleq  
Etableret:           03.04.2007

E-mail:              info@tasermiut.com

### **Direktion**

Ramon Hernando de Larramendi Martinez

### **Bestyrelse**

Ramon Hernando de Larramendi Martinez, formand, Madrid  
Mariela Carla Dalla Lasta, Madrid  
Emilio Gonzalo Mallo, Madrid

### **Revision**

BK Revision, Registreret Revisionsanpartsselskab

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i at drive turismevirksomhed i Grønland, fortrinsvis i Sydgrønland.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er et overskud på 138 t.kr. mod et overskud på 370 t.kr. året før. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Egenkapitalen i selskabet udgør herefter 1.259 t.kr.

### **Investeringer**

Der er i det forløbne år investeret 617 t.kr. i driftsmateriel.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### **Pengestrømsopgørelse**

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året, opdelt på drifts- investerings- og finansieringsaktivitet, samt hvorledes disse pengestrømme har påvirket likvider og eventuel træk på kassekredit ved årets begyndelse og slutning.

## RESULTATOPGØRELSE

Note	2018/19	2017/18
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.781.740</b>	<b>5.413.867</b>
Andre eksterne omkostninger	-2.349.214	-2.194.590
1. Personaleomkostninger	-1.609.386	-2.010.581
2. Afskrivninger	-559.436	-410.548
<b>Driftsresultat</b>	<b>263.704</b>	<b>798.148</b>
Finansielle udgifter	-57.589	-247.704
<b>Resultat før skat</b>	<b>206.115</b>	<b>550.444</b>
3. Skat af årets resultat	-67.564	-180.664
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>138.551</b>	<b>369.780</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overført til næste år	138.551	
<b>Disponeret i alt</b>	<b>138.551</b>	

**BALANCE PR. 30. APRIL**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Bygninger	1.531.802	1.690.127
Driftsmateriel	1.324.623	1.108.535
4. <b>Materielle anlægsaktiver</b>	<u>2.856.425</u>	<u>2.798.662</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<u>2.856.425</u>	<u>2.798.662</u>
<b>Varebeholdninger</b>	<u>120.000</u>	<u>34.621</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	997.977	1.943.179
Hensat til imødegåelse af nedskrivning på debitorer	-100.000	-100.000
Andre tilgodehavender	50.000	578.719
Periodeafgrænsningsposter	0	63.764
<b>Tilgodehavender</b>	<u>947.977</u>	<u>2.485.662</u>
<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.505.109</u>	<u>219.389</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<u>2.573.086</u>	<u>2.739.672</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>5.429.511</u></u>	<u><u>5.538.334</u></u>

## BALANCE PR. 30. APRIL

	2019	2018
<b>PASSIVER</b>		
<b>Note</b>		
5. Selskabskapital	125.000	125.000
6. Overført overskud og underskud	1.134.168	995.617
<b>EGENKAPITAL</b>	<b>1.259.168</b>	<b>1.120.617</b>
7. Udskudt skat	24.000	51.200
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>24.000</b>	<b>51.200</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.311.387	1.502.656
Forudbetalinger fra kunder	2.017.733	2.065.315
Skyldig selskabsskat	237.928	143.164
Anden gæld	579.295	655.382
<b>KORTFRISTET GÆLD</b>	<b>4.146.343</b>	<b>4.366.517</b>
<b>GÆLD I ALT</b>	<b>4.146.343</b>	<b>4.366.517</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>5.429.511</b>	<b>5.538.334</b>
8. <b>Pantsætninger, eventualforpligtelser mv.</b>		

## PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2018/19	2017/18
Årets driftsresultat	263.704	798.148
Ændringer i hensættelser	0	25.000
Driftsmæssige afskrivninger, tilbageført	559.436	410.548
<b>Kontant overskud (ekskl. renter)</b>	<b>823.140</b>	<b>1.233.696</b>
<u>Ændringer i driftskapital:</u>		
Varebeholdning	-85.379	175.863
Tilgodehavender	1.537.685	-2.023.235
Leverandørgæld og anden gæld	-314.938	1.270.086
<b>Kontant overskud efter ændringer i driftskapital</b>	<b>1.960.508</b>	<b>656.410</b>
Betalte finansieringsudgifter, netto	-57.589	-247.704
Betalt selskabsskat	0	-216.085
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>	<b>1.902.919</b>	<b>192.621</b>
Køb af anlægsaktiver	-617.199	-716.157
Salg af anlægsaktiver	0	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>	<b>-617.199</b>	<b>-716.157</b>
Optaget lån / afdrag på lån	0	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvide midler</b>	<b>1.285.720</b>	<b>-523.536</b>
Likvide midler primo	219.389	742.925
<b>Likvide midler ultimo</b>	<b>1.505.109</b>	<b>219.389</b>
Likvide midler ultimo består af:		
Kassebeholdning	8.844	12.661
Bankkonti	1.496.265	206.728
	<b>1.505.109</b>	<b>219.389</b>

## NOTER

	2018/19	2017/18
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.582.318	1.794.783
Andre personalemkostninger	27.068	215.798
	<u><b>1.609.386</b></u>	<u><b>2.010.581</b></u>
<b>2. Afskrivninger</b>		
Bygninger	158.325	158.327
Driftsmateriel	401.111	252.221
	<u><b>559.436</b></u>	<u><b>410.548</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	94.764	143.164
Udskudt skat:		
Primo	-51.200	-13.700
Ultimo	24.000	51.200
	<u><b>67.564</b></u>	<u><b>180.664</b></u>
Betalt selskabsskat i året	<u>0</u>	
	<u><b>Bygninger</b></u>	<u><b>Driftsmateriel</b></u>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, 1. maj 2018	2.372.463	2.752.455
Årets tilgang	0	617.199
Årets afgang	0	0
Kostpris, 30. april 2019	<u>2.372.463</u>	<u>3.369.654</u>
Afskrivninger, 1. maj 2018	-682.336	-1.643.920
Årets afgang	0	0
Årets afskrivninger	-158.325	-401.111
Afskrivninger, 30. april 2019	<u>-840.661</u>	<u>-2.045.031</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019</b>	<u><b>1.531.802</b></u>	<u><b>1.324.623</b></u>
Regnskabsmæssig værdi 1. maj 2018	<u>1.690.127</u>	<u>1.108.535</u>
<b>5. Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen består af 125 anparter á 1.000 kr., og er ikke opdelt i klasser. Der har ikke været ændringer i de seneste 5 år.		

## NOTER

	2018/19	2017/18
<b>6. Overført overskud og underskud</b>		
Saldo pr. 01.05.2018	995.617	625.837
Årets resultat	<u>138.551</u>	<u>369.780</u>
	<u><b>1.134.168</b></u>	<u><b>995.617</b></u>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Udskudt skat hviler på følgende poster:		
Anlægsaktiver	55.800	62.800
Omsætningsaktiver	<u>-31.800</u>	<u>-11.600</u>
	<u><b>24.000</b></u>	<u><b>51.200</b></u>
<b>8. Pantsætninger, eventualforpligtelser mv.</b>		
Ingen		